**nullum** III 17, 7; -i § 6 (!).

aquam **mulsam** III 16, 28; *abl.* § 35.

**mulsum** III 16, 1; 2 *bis*; -o sunt asparsae § 35. (*lac*) quod neque nimium (!) longe abest a mulso II 11, 2 (*cfr. K Comm.*).

**multa** . . . ovibus dicitur II 1, 9.

(*favum*) fingunt **multicavatum** III 16, 24.

**multinummos** alo asinos III 17, 6 (*Merula pro multi num inosalo*).

res **multiplex** II 1, 21.

instrumenti . . . **multitudo** I 22, 2. quadripedum III 13, 3. hanc -inem I 2, 7. proinde magnum ac m. alere velis III 8, 1. propter m. liberorum III 16, 29. propter piscium m. III 17, 3. -ine facere sterilem I 55, 7. m. qua sint I 22, 5. a quorum m. II 5, 3. cum m. fugetur III 16, 18. pro pecoris m. II 9, 16. *sim.* III 6, 4. qua opus -ine I 22, 3 (*K<sup>2</sup> pro quot opus -inem*).

**multus** umor I 40, 3. non -o . . . suco I 23, 2. frons -a II 5, 11. -am facit herbam I 38, 3. lana -a sit et molli II 2, 3. lac -um et pingue hab. II 3, 2. lumen praebeant -um III 9, 6. pabulum I 6, 5. minus m. et minus bonum . . . vinum et frumentum I 7, 2. si non quotannis eximas (*mel*) aut non aequa m. III 16, 33. hordeo non -o III 17, 6. vineae possint esse bono vino et multo I 7, 9 (*Cat.*). || ut . . . multum sit in nobis, quo . . . I 4, 4. „in convivio m. bibere I 2, 28.“ quod non m. in reliquis mutat II 4, 13. illut quoque m. interest I 44, 2. || m. homines locupletes . . . habent saltus III 1, 8. licebit m. III 5, 8 (!). quod ea (*qua*) non utuntur m. III 15, 2. || antiquior . . . multo (*vita*) rustica III 1, 1. m. ante I 54, 1. non m. post I 69, 3. nec m. p. I 45, 1. m. aliter III 15, 2. non m. a. II 3, 6. nec m. secus II 1, 7.

*plur.* boves . . . multi II 1, 5. greges II 6, 3. apri III 3, 8. minus m. opus sunt boves et bubulci I 18, 4. (*sc. peristerones*) III 7, 11. dierum -orum via II 9, 6. -os . . . agros I 16, 2. porcos II 4, 4. apros III 3, 8. palos III 5, 4. amatores III 4, 2. furfures non m. III 14, 3. canes potius . . . acres paucos hab. quam m. I 21. ubi eos (*manipulos*) fecerunt m. I 50, 1. annis ita fuisti m. III 12, 7. || sic a pecudibus alii multi (*nominati sunt*) II 1, 10. lapsi multi I 11, 1. ut m. habent I 15. *sim.* I 16, 2. 40, 5. II 1, 7. 10, 6. III 6, 6. 7, 7. 15, 2. iucundiore spectaculo sunt -is I 2, 10.

multae species I 8, 1. *sim.* I 9, 2. bestiae II 9, 16. (*apes*) III 16, 29 *bis*. (*caprae*) II 1, 5. -arum rerum peritus II 4, 11. -as . . . terras I 2, 3. ad m. res I 55, 7. quam m. parent III 9, 2. -is regionibus II 10, 7.

genera sunt multa II 7, 6. m., . . . item alia miracula I 2, 28. nomina m. habemus ab . . . II 1, 10. oppida I 4, 5. milia absint . . . ab . . . II 2, 9. in iugerbis -is III 12, 1. -is locis I 6, 2. in Asia m. l. I 8, 5. in l. m. II 1, 5. si non m. vocabulis retineant graecis II *praef.* 2.

multa sunt bifera I 7, 6. de sanitate sunt m. II 2, 20. ubi m. ex propinqua villa I 8, 3. nonne in terris m., ut . . . II 1, 9. m. quae urps recipit I 16, 3. quae minus m. quidem alii, sed . . . I 22, 4. sumptibus m. poscentibus II *praef.* 6. retinuerunt m. II 1, 5. invehi m. ad (*Schn. K<sup>2</sup> pro ad m.*) praedia scimus I 16, 6. fecundior ad m. I 9, 5. ut in multis I 31, 3. II 1, 7.

multi qui haruspices audiunt [*multum*] I 40, 5 (*cfr. Keil Comm. ad l. et p. 222*). [*corpore multo*] II 7, 5. **multinummos** alo (*Merula pro multi num inosalo*) III 17, 6.

**mulus** II 8, 1; 6; -um § 4. -i II 1, 12. 8, 1 (*Juc. pro multi*); -orum greges § 6; *sim.* § 5. II 9, 2. sine m. fetura II 1, 28. -os II 9, 2. -is I 20, 4. de m. II 1, 26. 8, 1. in m. II 1, 25. muli e Rosea (*Vict. pro mulieros et a*) II 1, 16.

principia . . . **mundi** I 4, 1. (*aream*) **muniunt** lapide I 51, 2. camaras -itas tectorio III 8, 1.

**murenae** II 6, 2. -arum III 17, 3. (*vinum*) **murgentinum** I 25 (*Cat.*)

**perfricant . . . muria** III 9, 12. in m. I 60 (*Cat.*).

**murus** et porta quid esset III 1, 3. intra -um II *praef.* 3. qua essent -i et portae II 1, 10. (*aggeres*) qui-dam vocant -os I 14, 3.

**mus** III 5, 3. 7, 3. -rem I 57, 1. -ribus I 51, 1. -res I 8, 5. II 4, 12. invocabo . . . **Musas** I 1, 4. -arum . . . volueres (= *apes*) III 16, 7. **muscae** II 9, 14. III 16, 6. in -is III 16, 38.

vineas oppleris **muscipulis** I 8, 5. prata . . . **muscosa** I 9, 5.

**muscum** rubrum molestum esse I 24, 2 (*Cat.*). sine -o I 9, 6.

**museum** III 5, 10; [ad m.] § 9.

**mustelae** III 10, 4. (*poma*) **mustea** vocabant I 59, 1 (*Cat.*).

**mustum** I 61. 65. orcae . . . fervore -i ruptae I 13, 6. plus I 7, 4.

siquid reliqui habeant m. I 54, 2. in sapa et -o I 58 (*Cat.*). || tum (mustum *A v.*) I 64.

ad **mutationem** domini II 1, 15. **spica mutila** I 48, 3 (*Urs. pro mutica*).

quae (*spica*) **mutilata** non est I 48, 1 (m., *multilata PA*).

**muto:** non multum in reliquis -at II 4, 13. nomen -ant II 4, 21. dominum II 6, 3. 7, 6. hoc II 2, 12. sim. III 12, 6. neque ab hoc quod -aret Cossinius II 11, 12. dominum non -avit II 2, 6. colore -ato I 68. nomine m. III 3, 7. littera una -ata I 31, 3; -atis litteris *ib.* (!).

**mutulus** III 8, 2. -i III 5, 13. -os III 8, 1. in -is parietis III 16, 16.

(*genus*) **mutum** I 17, 1 *bis.* de . . . instrumento -o I 22, 1.

**mutuuus:** duo milia murenarum -ua dedisse in pondus III 17, 3.

## N

**nam:** I 2, 2; 4; 9 *bis*; 21; 26; 27. I 7, 5. 10, 1. 20, 4. 22, 5. 31, 1. 38, 1. 39, 1. 40, 2. 45, 3 *bis*. II 1, 2; 11; 14; 18; 21. 2, 9. 4, 2. 5, 3; 4; 18. 8, 1. 10, 9. III 1, 6. 2, 6; 14. 13, 1; 2. 16, 2. 17, 4. nam et . . . et . . . I 54, 1. II 2, 19. 4, 10. III 14, 4. nam et . . . neque . . . I 23, 6. nam et . . . (*alterum membrum deest*) III 14, 1. nam et (= etiam) II 1, 24. nam non I 2, 11. nam non tantum . . . quantum III 4, 3. nam non modo . . . sed ne . . . quidem I 2, 11. nam neque solum . . . sed etiam III 12, 1. || [nam] III 1, 2.

cum sint **nancti** sues II 4, 5 (!). ab locis equae **nares** equi tangunt II 7, 8. odor opplet n. III 4, 3. per os ac n. I 12, 2. naribus . . . spiritum ducere II 3, 5. apertis II 5, 7. non angustis II 7, 5. congruentibus II 9, 3. simis I 20, 1.

**narrat** I 69, 2. III 5, 18. -a II 5, 2. **nascitur** (*lepus*) III 12, 6 *bis*. uva I 8, 6. (*seris*) III 10, 5. quid . . . utensile I 2, 6. (*fructus*) I 23, 1. pulli -untur III 7, 9. post tempus II 1, 19. 7, 7. ampliae (sues) II 4, 4. hi pisces II 6, 2. apes III 2, 11. 16, 4. bestiolae I 12, 3. galbuli I 40, 1. uvae I 31, 3. prolixiora I 6, 4. domo I 8, 3.

quae n. (*sc. ex terra*) I 9, 7 (*cit.?*). sim. I 16, 2. -atur frumentum II *praef.* 4. oleae . . . -antur I 7, 4; poma -erentur § 8. quae n. e solo I 2, 9. e terra II *praef.* 5. (*equos*) duodecimo mense . . . nasci II 7, 7. apes II 5, 5. serpentem I 38, 3. pulices et cetera III 9, 8. columellares II 7, 2. seri nascique I 7, 5. sim. I 9, 2. I 9, 7. I 2, 5. I 22, 1. 27, 3. 40, 2. 45, 3. ex modio n. centum I 44, 2. qui (asinus) seminio natus sit bono II 8, 3. ager bene n. I 6, 1. qui -i pulli II 1, 19; plures § 24. porci II 4, 13. quibus regionibus II 5, 9. sim. II 8, 5. III 13, 1. sesquimensem qui sunt n. III 10, 7 (*Keil pro -mense q. s. natu*). e sarmento coles qui n. sunt I 31, 2. illic -os verres III 2, 11. arbor olea quae . . . dicitur ibi nata I 2, 20. herba . . . ad spem faenisiciae I 47. (*aqua*) quae ibi sit n. I 11, 2. natum ex his (*ovibus*) II 2, 14. ne capra natum pascat I 2, 17 (!) et II 3, 7 (*cit.*). quod ex (*Vict. K<sup>2</sup> pro nec*) satione <e *K Comm.*> terra sit n. I 2, 23. id quod in agro n. II *praef.* 4. terra n. II 7, 11. colin. I 2, 5. quae nata sunt matura et corda II 1, 19. n. recentia II 2, 15. quae n. ex

pecore II *praef.* 5. quae . . . n. nutriri saginesque (!) III 3, 4. quae (*ova*) ante aut post n. sunt III 9, 9. quae sine colono . . . n. I 40, 2; neque, priusquam sata, n. *ib.* quae n. sunt . . ., in fundo alescunt I 44, 4. quae in seminario n. I 45, 2.

**nassiternam** I 22, 3 (*Cat.*).

**nasturtium** III 10, 6 (-cium *VAB*). cum -ti semine III 9, 13 (-cii *VAB*). venter . . . labore **nationem** reddit deteriorem II 6, 4. non omnis apta natio ad . . . II 10, 4. eiusdem -nis plures I 17, 5 (*cit.?*). quaedam -nes II 11, 11.

pedamentum **nativum** I 8, 4.

quod inane (*ovum*) **natet** III 9, 11.

maiores **natu** II 10, 2. *sim.* III 6, 2. qui minore (*K<sup>2</sup> pro -i*) n. I 17, 4 (*cit.*). || sesquimensem qui sunt nati (*Keil pro -mense q. s. natu*) III 10, 7.

**natura** dat I 6, 1. dedit I 18, 7. 40, 2. III 1, 4. 6, 2. 16, 24. attribuit III 16, 7; tribuit § 3. materiem . . . proicit I 45, 3. in -ae (*potestate*) I 4, 4. foramina naturae III 12, 4. ut -am conmutet I 40, 2. secundum n. I 2, 3. propter agri n. III 4, 2. n. equae . . . tangunt II 7, 8. n. qua feminae sunt in virginibus, app. porcum II 4, 10. alligant ad n. II 2, 14. simili . . . -a I 7, 6 (*similis A m.*). quae molli n. sunt I 45, 2. apes non sunt solitaria n. III 16, 4. si est n. temperata terra I 42. *sim.* umida I 8, 7. cineraria I 9, 7 (*cit.?*). quae . . . n. minus sunt mollia I 41, 2. molliora . . . cacumina I 47. aridiora I 41, 3. hae n. quietae II 1, 4 (!). voraces III 10, 5. vivax III 14, 5. putamina suo loco quaeque (*nux*) habet n. composita I 7, 3. sunt . . . ad tres species n. discreti II 1, 12. divisus . . . bifarium II 4, 14. quod usque eo est contrarium n. I 16, 6. cum . . . sit necesse n. II 1, 3. quod n. datum I 59, 2. donatum ab n. II 4, 10. id enim ab n. sumendum II 4, 22. discrimina quaedam . . . a pecudum n. II 11, 2; *sim. ib.* <*de Pont.*> terrae n. I 15. || quattuor generum, <quae natura dedit>, quae etc. I 39, 3 (*add. K<sup>2</sup>*). admiranda discrimina sunt naturae (*Keil pro natura*) aliquot I 46. gradus secundus haec habet: natura (*K<sup>2</sup> pro hanc habet naturam*) ad quod tempus . . . apta sit I 39, 1.

**naturalis** . . . lacus III 11, 1. qui (*locus*) si n. non est III 14, 2. summum gradum fuisse -em II 1, 3. propter timorem n. III 7, 1. moduli -es II 2, 20. quod ad hanc formam -em pertinet I 7, 1. dicam . . . de -i (*forma*) I 6, 1. de incredibili earum (*apium*) arte (!) n. III 16, 3. sequens -es divisiones I 1, 11. -e saepimentum I 14, 1; *sim. ib.* semen I 41, 4. pabulum III 16, 13.

a **nautis** III 9, 17.

ad usum **nauticum** II 11, 11.

**navalia** III 5, 14 (*cfr. K Comm.*).

qua **navigari** possit I 16, 6. *sim.* I 2, 4.

mille **naves** II 1, 26. -ibus vindemiam condimus II *praef.* 3.

**ne c. coni.** pendet ex verbis animadvertat III 16, 18. -endum II 2, 4. utrumque sunt consecuti, ut . . . ac ne . . . II *praef.* 2. curant I 57, 2. -andum I 12, 1. II 2, 17. maiorem curam sibi haberet, ne . . ., quam ego habeo, ne . . . III 17, 6. diligentia adhibenda est II 2, 17. minus laborabat ne . . . <quam ut . . .> III 17, 8. observes I 42 (ne *AB*, vel *V*). praecipit I 16, 5. provident III 10, 4. providendum II 5, 15. III 16, 35; 37. ibam . . . rogatum II 11, 12. summa . . . spectanda I 53. videmus II 7, 1. vide I 2, 18. II 1, 25. videre op. I 40, 3; ne . . . aut ne . . . aut ne . . . § 2. videndum II 9, 5. ut . . . et ne . . . II 1, 19. ne aut . . . aut ne . . . II 7, 10. || metuo III 2, 7. vereor I 26. cavere op. II 5, 14. deterrire solent II 9, 13. vitandum I 12, 3. filios . . . servarit II 5, 5.